[image: image1.png]

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕСНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.11.2023 г.                                  с. Лесное

№ 70
О проведении проверки эффективности

использования учебного оборудования,

приобретённого в рамках реализации

национального проекта «Образование»

В целях реализации национального проекта «Образование», в соответствии с протоколом заседания Правительства образования Тверской области от 17.08.2023 г. № 27-ЗП, постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2022 г. № 69-пп «Об утверждении положения о Министерстве образования Тверской области» и приказом Министерства образования Тверской области от 08.09.2023 г. № 1076/ПК «Об утверждении перечня мер по эффективному использованию учебного оборудования, приобретённого в рамках реализации национального проекта «Образование», при реализации образовательных программ» и с целью повышения эффективности применения в образовательном процессе учебного оборудования,  приобретённого в рамках реализации национального проекта «Образование», при реализации образовательных программ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в образовательных организациях Лесного муниципального образования Тверской области проверку эффективности использования учебного оборудования, приобретённого в рамках реализации национального проекта «Образование», при реализации образовательных программ в соответствии с Перечнем мер. Для проведения оценки эффективности использовать критерии оценки эффективности, представленные в приложении 1 и оценочный лист по эффективности использования учебного оборудования за отчётный период, представленный в приложении 2.
2. Руководителям МОУ Лесная СОШ Ивановой Н. Н. и МОУ Алексейковская СОШ Гавриловой И. В.:

· с целью проведения оценки эффективности создать экспертную комиссию в количестве не менее 5 человек для проведения анализа наличия и содержания документов и материалов, указанных в Перечне мер;

· оценку эффективности проводить ежегодно в срок до 15 декабря текущего года;
· по итогам проведённой оценки эффективности направить в Отдел образования оценочный лист по эффективности использования учебного оборудования в срок до 20 декабря текущего года.

3.Заместителю заведующего Отделом образования Львовой С. В. провести анализ оценочных листов образовательных организаций Лесного муниципального округа Тверской области  по эффективности использования учебного оборудования. По итогам проведённого анализа оценочных листов по эффективности использования учебного оборудования направить сводный отчёт об эффективности использования учебного оборудования на территории Лесного муниципального округа Тверской области в срок до 30 января года, следующего за отчётным.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования:

А.Д. Русакова